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INFORME DE EVALUACION
PROCESO CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 1151.20.3.003

La institucién educativa requirid realizar proceso de contratacion cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE
IMPLEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA
FAMILIA ™

Por valor de: SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
Y SEIS PESOS M/CTE ($6.543.846)

1. Alendlendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se delermind que ia
modalidad de seleccion es proceso de seleccion de minima cuantia, conforme a la ley 1450 de
2011, la cual Introduce el art 274 numeral No. 5 de la citada ley. la contratacion publica de la
minima cuantia y el decreto 1082 de 2015 “por el cual se reglamenta el sistema de compra y
contratacion publica.

2. Que el 02 mayo de 2022 se publicd en el portal de contratacion publica SECOP invitacion publica
por el término de un (1) dia habil para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas,

3. Dentro del término establecido se presentaron DOS (02) propuestas como consta en la radicacion
de |a propuesta en la ventanilia Gnica de la institucion,

4
Se presento tres (03) propuestas por parte de los oferentes:

1 . Fechayhora de entrega | 03-05.2022 849 AM
DISTRITECNICOS DEL | Nit 901 116 4870
VALLE SAS Numero de folios presentados _ A3fohos
= Valor de la propuesta presentada $5.721.339
~ Fecha y hora de entrega T 0305-2022
2 Ceduta 16.271.532
KAF {____Numero de fofios presentados | 33 folios
_Valor de la propuesta presentada $4.766.598

Siendo las 9:30 A M del dia 03 de mayo de 2022, se reunieron en |a oficina de Rectoria de LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA el Lic. JULIO CESAR CRUZ ESCOBAR rector y
JOSE MIGUEL CALDERON- Auxiliar administrativo, se procede a realizar la evaluacion de los
requisitos y condiciones segun indicado en la invitacién publica y estudios previos del contrato en
mencion, cuyo objeto es : “SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS DE ASEQO Y CAFETERIA PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA "de la propuesta con el precio mas bajo, sequn lo
indicado en el Decreto 1082 de 2015.

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacion publica y estudios previes me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica, técnica y financiera de [a propuesta de ia
siguiente manera:

EVALUACION

| CUMPLE/ NO CUMPLE | PROPONENTE 1 | PROPONENTE |
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DISTRITECNICOS KAF
g DELVALLE |
Formato No. 1 Modelo presentacion de la propuesta CUMPLE CUMPLE
Folocopia de la cédula ampliada al 150% de la CUMPLE CUMPLE
natural o representante legal de [a empresa |
Fotocopa del RUT: con fecha de generacion en el afo CUMPLE |

actual y con las actividades econdmicas relacionadas CUMPLE |
con el objeto contractual de la prasente nvitacion ;
_Fecha De expedicion inferior a 30 dias
Certificado de matricula mercantil original con fecha
de expedicidn infenor @ 30 dias para personas CUMPLE
naturales en caldad de comerciantes C personas
ridicas donde conste |a representacidn legal onginal, CUMPLE
ademas deberd contener las actividades econémicas
relacionadas con el obgsto contractual de la presenie
_invitacién. —
“Certificado de antecedentes discipinanos ce |8 CUMPLE
| Procuraduria General de la Nacidn no mayor a 30 CUMPLE
dias, para persona natural 0 en caso de empresa sera
para persona juridica y su representante legal
Certificado de antecedentes fiscales de la Contralorla CUMPLE
General de la Republica, no mayor a 30 dias, para CUMPLE
persona natural 0 en Cas0 Oe empresa serd para
persona juridica y su representante legal
" Consulta de antecedentes judiciales, no mayor a 30 CUMPLE CUMPLE

W.M_O persona natural
Certificado de medidas comectivas de la Policia, no CUMPLE CUMPLE
| mayor a 30 dias, para reprasantante legal 0 persona

CUMPLE
incompatibdidades y conflicios de ntereses. CUMPLE |
Copudelcemﬂcadodeaﬁuaubnyloplamuadopago
de segundad social (salud, pension y Administradora
de Reesgos Laborales, como independiente o© CUMPLE
empleador) que deberd comesponder con ia ejecucion
del contrato, siempre y cuando aplique de CUMPLE
conformidad con Ia normatividad vigente en la matena,
o certificado fimado por el revisor fiscal de estar
cumpliendo con 3 obligacion L
Cerficado cuenta bancana a nombre de la empresa
© persona natural
meunmdeﬂopdamdelaFume

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE

. —

Copia de la tarjeta profesional que acredite & ejercicio N. A
de la respectiva profesion y constanca de vigencia N A
‘expedida por la Institucidn comrespondiente

Experiencla especificas E| pmpmm debe CUMPLE

CUMPLE

los afios antenores a la fecha de apertura del presente
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proceso de objeto igual o similar y cuya sumatona
| debe ser gual o supenor al 100% de la propuesta. R
CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS PUNTO 4 DE LA ‘ CUMPLE
INVITACION PUBLICA | o
’ CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA $ 6.721.339 $4.756.598

CONCLUSIONES
Una vez analizada la evaluacion presentada por el comité evaluador establece lo siguiente:

El proponente 1: la empresa DISTREITECNICOS DEL VALLE S.AS. persona juridica con Nit
901.116.487-0 CUMPLE con la lotalidad de los requisitos establecidos por entidad en el proceso de
seleccidn minima cuantia No. 1151.20.3.003

El proponente 2: la empresa KAF con su representante legal JORGE ELIECER RUANO MARQUEZ
identificado con la cédula de ciudadania No. 16.271.532 CUMPLE con la totalidad de los requisitos
establecidos por entidad en el proceso de seleccion minima cuantia No. 1151,20.3.008,

La Institucion Educativa Sagrada Familia acogiéndose a lo sefialado en el numeral 4 del articulo
221252 del Decreto 1082 de 2015, para el presente proceso de contratacion, la Institucion
adjudicara el proceso de minima cuantia al oferente que cumpla con todas fas condiciones técnicas
exigidas en el estudio previo y aviso de invitacion a participar y que ofrezca el MENOR PRECIO, no
obstante y amparados en el paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley 1150 de 2007 * La ausencia de
requisitos o la falta de documentos sobre |a futura contratacion que no son necesaros para
comparar las ofertas no son titulo suficiente para su rechazo” una vez realizada la revision de los
documentos se escoge la propuesta de MENOR VALOR: El proponente KAF con su representante
legal JORGE ELIECER RUANO MARQUEZ identificado con la cédula de ciudadania No.
16.271.532 ,cuya propuesta economica es de CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA
Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 4.756.598).

Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en la
Invitacion publica N* 1151.20.3.003.

Atentament

J

Lic. JULIO ESCOBAR
RECTOR

kel gt~

uxiliar administrativo



